elemosinarum largitionē. qđ villic⁹ dis- p̄lit dedit paupib⁹. **H**oc autem tps̄ est p̄s qđ in futuro ligabunt manus vt non pos- sunt aliquid distribuere **D**at. xxv. **Q**uartū officiū villici est resartare & reparare om̄ia damna & recōpensare in domo dñi an ad- ventum eius. ne sc̄ in aliquo de negligē- tia noteſ. **S**icut leḡ de Jacob qui om̄ia damna in grege ouiu a luporum incursib⁹ vel alias a quociq; illata recompensabat labore. vt dicit̄ **G**en. **S**ic villicus tpiom̄nia neglecta tpe iuuentutis in p̄fona p̄via & erā in subditis sibi cōmissis debet p̄fici- fationē cōdignam reparare. qđ nūc est tē- pus reparāti. **Q**uintū officium villici est dñm cum gaudio & leticia expectare. et de eius aduentu semp̄ sollicitū esse **L**uc. vii. **B**eatū seru⁹ qđ cum venerie dñs inue- nerit vigilantez. Et qđ illa hora adūt̄ est incerta. **I**deo dicit̄ salvator. **U**igilate in- qđ quia nesciās qđ hora filius homis veniat. **L**uc. vii. & **D**at. xxiiij. **P**agna p̄ficio bonum est nō aduertere aduentu tam̄ do- mini. cū tamē hyrundor ciconia culdūt̄ temp⁹ sui aduentus. vt dicit̄ **H**ierem. viij. **H**os igit̄ fratres attendētes & post hāc tam nō est tps̄ villicandi in p̄dicis. sobrie & iuste vivam⁹ in hoc seculo. expectantes be- atam spem & aduentū magni dei & saluto- ris nostri. vt tandem tanq; veri villici ranō facta debita cū eo ad gaudia eterna intro- ire mereamur. **A**udiātes illud. **E**uge serue bone & fidelis. qđ in pauca fuitī fideis. su- pra multa te cōstituam. intra in gaudium dñi tui. **A**d qđ nos p̄ducāt villicorum do- minus tē.

Priūa nona post trinitatis. II.
Hermo CI.

Alcite uobigai
micos de māmona inīdētis
vt cum desceritis recipiant
ros in eterna tabernacula **L**uc. xvi. Quo-
niam a inūlē sapientib⁹ hūs seculimo ve-
rius amatorib⁹ mūdi sepe dubitatus fuit
in quo p̄sisteret beatitudo. Et quidā eoz
in voluptrab⁹. quidā in honore. qđaz in
diuitiis eam posuerūt. **F**am beatuz dice-
runt p̄lm cui hec sunt. **S**ed qđ ista senti-
tia fuit falsa & erronea. qđ nullus alter est
beatus nisi qđ haber tpm̄ p̄picum. **J**urū il-
lud **P**s. **B**eatū p̄ls cuius dñs dē eius

Dominica nona post trinitatis

Ille autem habet specialiter Christum sibi propius et sibi gratiosum, quod in suos pauperes propius et misericors est. Unde Augustinus sermone, viii. Ille vere dominus est qui in deo dominus est, qui aliam magis opulentem quam corporeum divinitus replet, et facultates suas cum pauperibus dividit. Qui locupleretur se dando magis quam habendo ostendit, quod in hoc se meminisset brevi divinitus ut feneret, et inveniret deo, pasca Christum, vestitam dominum, quod primorum suorum non ingrato hereditate accepit relinqueret, sed per pauperes illud Christum desiderat accommodare. Qui divinitas celo magnisque modo comedatur. Qui desiderat portio eius opeque sue sube facultate. Qui thesaurum suos ad suam transmisit. Hoc Augustinus. Hos igitur salvator volens ad pfectam beatitudinem et felicitatem producere, via nobis illuc perueniendi ostendit, misericordiam et clementiam largitionem, quod quia nobis amicicia illorum possumus acquirere, qui nos cum defecerimus postquam vivimus recipiam in eterna tabernacula, ut dicuntur thema. In quo ibidem tria tanguntur. Primum suadet nobis elemosinam largitas. Tunc vero facite vobis amicos. Secundo subditur divisionem vilitatis, cum additur de munera iniquitas. Tertio subdit amicicie vilitatis, cui dicitur, ut cum defeceritis recipientis vos in eterna tabernacula.

Diripamo quod in omnibus summis suis detinet nobis proximo clemosinam largitas, cum deo. Facite vobis amicos. Et certe magna dignitas est habere deum amicum et angelos et omnes sanctos dei electos homini patrem qui aliquis fuit fons diaboli et amicorum seculum et inimicum dei. Unde de elemosina per dictum illud, amicos dei constituit. Itud propter de abraham qui per eum quod misericors fuit divinitus pauperibus distribuit, amicus dei et appellatus est. Unde etiam. Magna dignitas vobis bonum est dare deo omnia huius et in oculo habundanti. In seculo siquidem sic est, quod ille dicitur multo felicior et beatior, qui dat quam accipit. Sic ut dicit apostolus Actus xx. Beatus est dare quam accipere. Unde honorabilior reputatur ille qui dat illo qui accipit. Ceterum ergo dat pauperibus, ceterum Christus dat et in spiritu multum honorabiliter. Quare Christus dat licet per hominem propter Matthaeum xviii. Unde enim misericordia mea fecisti mihi. Narrat Gregorius, quod quidam bonus homo erat qui libenter recipiebat et pascebat pauperes. Et quodam die venit dominus ad domum illum in specie personae pauperrima. Quem cum ille receperit, vel

let dare aquam manibus illi ut praederet, et ita se ut acciperet aquam, et dominus disparuit. Quo factio cum ille stupefactus esset in sequenti nocte ei in visu dominus dixit. Hodie me in propria persona receperisti. viii. Domine, onus talis dignitate dicit. Tora die misereretur et comodat Propter te. Generalem domino qui misereretur pauperi Gregorius. Qui in terra iaceti porrigit in celo sedenti accommodas. Et Augustinus. Qui pauperi dat deo accommodas. Et sequitur in Psalmo magna dignitas et semper illius. Iusta misericordie sunt Inno. quod facit ut fructum eternum recipiat, in benedictione erit, et affert ei benedictionem eternam. viii. Deuteronomio. Gratia tua absque ulla id quod indiget accommodabis ut benedicat tibi dominus deus tuus in omni ope tuo in terra ad quam ingredieris possidenda. Matthaeus xviii. Esurientem et dedistis mihi manducare. Et sequitur. Venite bene dicte patrie mei. Certe ista dignitas debet rem multis adiungere et ponere etiam nostris filiis. Dominus enim debet esse proprius amor et pauperes eius et filiorum. Unde Augustinus, in libro de doctrina Christiana dicit. Eget Christus in pauperi, perit et non accipit. Que justitia ut habeat filium tuum in luxuriet et regebit deus tuus, q. d. Nulla est in justitia sed post iniquitatem. Sed prochdolorum multi sunt quod tam thesaurizant per filios, quod non solus non datur, sed rapunt pauperibus bona ipsorum. Contra quod dicit Augustinus, in libro sermonum, ultimo finione. Non potest inquit ille misericordiam facere, quod possedit omnibus longe latius diffusis in omnino aliorum possidere non potest. dum terminos iungit fines, producit caluniam et paupiri, mediocrem promovit, vii. cunctum excludit, omnes circa se positos infestando ac persequendo depellit, qui non accepit nisi alius fuerit, lucra non condit nisi alius gemit, aut fructus seruari aut annona coaprat ut percia multiplicetur, aut fenus exaggerat dum acquirit, et lucrum non nocendi exigit ingenia. Poterat ne misericordia implere officia, cui pupillorum est dulcis geminis, et viduaz, suavis est fletus. dominus perducit homines per pacem et spolijs talium delectans, qui dominus est archa non merito, possessione non generere, voce non dignitate. Poterat ne misericordia tangi aut humanitate moveri, cuius avaricie nec prius sufficit, qui etiam modicam alienum imponit ad primum multum, quod et si pauperi tribuat hic magis deteriora dat, et sic alii tollit quod alteri porrigit. Et esurientes pane esurientes reficit, et nudum spolijs